
 

  

                          

 

 
  

                        Istituto Comprensivo Statale "GRAZIANO DA CHIUSI"  
Via Ascanio Dei n. 30 – 53043 Chiusi (SI) - Tel 0578/20132  

C.M.: SIIC81800A - C.F.: 81002560522  

                                e-mail siic81800a@istruzione.it  pec siic81800a@pec.istruzione.it  

                     web http://www.icgrazianodachiusi.edu.it  
    

 
 

  

   Prot. vd segnatura  

Chiusi, 27/03/2023 

 
ALBO ONLINE 

SITO WEB 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE                                                                                                                      

AGLI ATTI INTERNI DELL’ISTITUTO 

 

 
COSTITUZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE 

CANDIDATURE DI CUI ALL’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE RIVOLTO IN PRIMA 

ISTANZA AL PERSONALE INTERNO ED IN SECONDA ISTANZA AL PERSONALE IN 

COLLABORAZIONE PLURIMA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI ESPERTO 

PER LA REALIZZAZIONE DEL SITO WEB DELL’I.C. GRAZIANO DA CHIUSI. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.C. “GRAZIANO DA CHIUSI” 
 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli 

incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il CCNL Scuola del 27/11/2007 e ss.mm.ii; 

 

VISTO l’art. 23 della Legge n. 62/2005, rubricato “Disposizioni in materia di rinnovo dei contratti delle  

pubbliche amministrazioni per la fornitura di beni e servizi”; 

 

VISTO che il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, all’art. 43, comma 1, 

assicura la piena autonomia negoziale delle istituzioni scolastiche per il raggiungimento dei propri fini istituzionali e, al 

successivo comma 2, consente nell'ambito della predetta autonomia negoziale la stipula di convenzioni e contratti; 

 

VISTO il P.T.O.F. per il triennio 2022/2025, approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n.43 del 20/12/2022; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n.2 del 20/01/2023 e successive 

variazioni;  

 

VISTO il “Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni”, approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera 

n. 33 del 09/12/2021;  

 

SIIC81800A - SIIC81800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002712 - 27/03/2023 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da DANIELA MAYER

http://www.icgrazianodachiusi.edu.it/
http://www.icgrazianodachiusi.edu.it/


VISTA la Nota MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017 sull’obbligo di verifica preliminare da parte dell’Istituzione Scolastica 

circa la presenza e la disponibilità nel proprio corpo docente delle risorse professionali di cui ha necessità;  

 

VISTA la Nota MI prot. n. 3201 del 10/02/2021, avente ad oggetto “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali – 

Quaderno n. 3”;  

 

VISTO il decreto n. prot. 33/2022 – PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la prestazione di proposte a valere 

sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA- MISSIONE 1 – COMPONENTE 1- INVESTIMENTO 1.4 

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – “Misura 1.4.1. – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI 

- SCUOLE (Aprile 2022) “ ; 

VISTO il decreto n. 33- 2 /2022 PNRR di approvazione dell’ ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULLAVVISO 

PUBBLICO “Avviso misura 1.4.1” Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici ”- Scuole (Aprile 2022) “, con il quale l’ I.C. 

“ Graziano da Chiusi “ è risultato ammesso al finanziamento.   

 

RILEVATO che per l’Esercizio Finanziario 2023 si rende necessario procedere all’individuazione di un esperto per 

implementazione rete informatica e per l’assistenza pratica e teorica delle procedure amministrative, didattiche, informatiche 

nonché come amministratore di sistema e per la formazione del personale; 

 

CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede:  

a)verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno;  

b)reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni scolastiche mediante contratti di lavoro autonomo (collaborazioni 

plurime ex art. 35 CCNL vigente) o, in alternativa, contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata 

specializzazione (ai sensi dell’art. 7, comma 6, D.Lgs. n. 165/2001);  

 

VISTA la determina di avvio della procedura pubblica di selezione rivolta, in prima istanza, al personale interno e, in seconda 

istanza, al personale in collaborazione plurima per il conferimento dell’incarico di esperto per la realizzazione del sito web 

dell’I.C. Graziano da Chiusi per l’E.F. 2023; assunta al prot. n. 1763 del 01/03/2023; 
 

VISTO  l’Avviso  pubblico  di  selezione  rivolto  al  personale  in  collaborazione  plurima  per  il  conferimento     
dell’incarico di esperto per la realizzazione del sito web dell’I.C. Graziano da Chiusi per  l’E.F. 2023, assunto al prot. n. 1797 
del 01/03/2023; 
 
 
 

DISPONE 
 

 che la Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute in merito all’Avviso prot. n. 1797 del 
01/03/2023 per la procedura in premessa sia così costituita: 

- Prof.ssa Daniela Mayer - Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente); 
- Dott.ssa Chiara Patrizi - D.S.G.A. (con funzione di segretario verbalizzatore); 
- Sig.ra Minichini Alessia - Assistente Amministrativo (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

 

 che tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e che la Commissione potrà avvalersi, ove necessario, di 

fogli di calcolo che allegherà ai verbali, formulando una graduatoria dei concorrenti con i relativi punteggi 

complessivi che costituirà proposta di graduatoria provvisoria; 

 

 che per l’attività della Commissione non è previsto alcun compenso. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daniela Mayer 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del   D.Lgs. 82/2005 s. m. i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  

SIIC81800A - SIIC81800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002712 - 27/03/2023 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da DANIELA MAYER


		2023-03-29T09:57:56+0200
	DANIELA MAYER




